
 

 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório: 000236/2019 – Tomada de Preço: 0001/2019  

Tipo: Menor Preço P/ Empreitada Global 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO POR EMPREITADA GLOBAL, DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA E PLANILHAS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

257 02.05.02.10.301.0203.3021 - 4.4.90.51.00 

321 02.05.02.10.302.0210.3024 - 4.4.90.51.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 11/07/2019, e depois de cumpridas todas as fases 

legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento o qual foi adjudicado à empresa abaixo:  

 

EMPRESA  
VALOR 

GLOBAL 

NAVARRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF sob o 

nº. 13.774.095/0001-42 

Rua Rodrigo Laje de Oliveira, nº. 156, Bairro Santa Amélia – CEP. 

31.560-150, na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais 

R$ 166.540,93 

 
 
 

Passabém, 12 de julho de 2019. 
 
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 


